
Fachbereich Ansprechpartner Email Telefon 

FB 01 Bildende Kunst Christina Hunold christina.hunold@alanus.edu -1546

FB 02 Darstellende Kunst

# Schauspiel / Wirtschaft und 

Schauspiel

# Eurythmie Ulrike Langescheid ulrike.langescheid@alanus.edu -1207

FB 03 Architektur Swen Geiss swen.geiss@alanus.edu -1403

FB 04 KPT Juliane Melches juliane.melches@alanus.edu -1810

FB 05 Bildungswissenschaft Sina Bennerscheid sina.bennerscheid@alanus.edu -1522

# Institut für philos. u. ästhet. 

Bildung 
Gerhard Henseler gerhard.henseler@alanus.edu -1506

# Institut für Waldorfpädagogik 

Mannheim
Daria Korfant daria.korfant@alanus.edu 0621/48440120

FB 06 Wirtschaft Susanne Blazejeweski susanne.blazejewski@alanus.edu -1629

Rene Harder rene.harder@alanus.edu -1263

Erasmus-Fachkoordinator:innen Alanus Hochschule_WS 2023/24 


